平成 30 年 9 月 10 日

各 位

会 社 名 上村工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 上 村 寛 也

（コード番号 4966 東証第 2部）

問合せ先 常 務 取 締 役 管 理 本 部 長 片 山 恵 嗣

Ｔ Ｅ Ｌ （06）6202－8518

連結子会社の事業の一部廃止に関するお知らせ

当社は、平成 30 年 9 月 10 日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社サ

ミックスの事業の一部廃止を決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 事業廃止の理由

   株式会社サミックスでは、創業以来、家電製品、自動車部品、電子部品などへのめっき加

工事業を営んでまいりました。しかしながら、近年は、顧客の製造拠点が海外へシフトし、

国内のめっき加工市場が縮小傾向となり、厳しい経営環境を余儀なくされました。

同社では、新たな受注案件を獲得するため、生産能力の増強に向けた新工場を建設するた

めの資金調達として、昨年 6月に増資を行い、抜本的な事業の再構築計画に取り組んでまい

りましたが、今年に入っても国内めっき加工市場の縮小が続き、厳しさを増していることか

ら、将来的にも同社のめっき加工事業の業績改善を図ることは困難であると判断し、新工場

建設等の再構築計画を中止し、当該事業の廃止を決定いたしました。

２． 事業廃止の概要

（1）当該連結子会社の概要

① 商号 株式会社サミックス

② 本店所在地 大阪府守口市梶町３丁目 35 番 23 号

③ 代表者 取締役社長 片山 恵嗣

④ 主な事業内容 自動車部品等のめっき加工

⑤ 資本金の額 ４億 90 百万円

⑥ 当社出資比率 100％

（2）廃止する事業の概要

   株式会社サミックスにおけるめっき加工事業

（3）同事業の前事業年度における経営成績（平成 30 年 3 月期）

 (株)サミックス

めっき加工事業(a)
連結実績(b) 比率(a/b)

売上高 645 百万円 48,120 百万円 1.3％

営業利益 △73 百万円 8,322 百万円 －

３． 事業廃止の日程

取締役会決議日 平成 30 年 9 月 10 日

事業廃止日 平成 31 年 3 月 31 日（予定）

４． 今後の見通し

当該事業の廃止による当社連結業績への影響は軽微であり、平成 31 年 3 月期連結業績予

想に変更はありません。なお、今後開示すべき事項が発生した場合には、改めてお知らせい

たします。

以上